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P R O T O K Ó Ł   Nr 29/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie, 

które odbyło się w dniu 27 lutego 2017 r.   

   

Posiedzenie Komisji prowadził  jej Przewodniczący radny Grzegorz Kozłowski. 

 

 Porządek posiedzenia:  

1. Informacja Burmistrza dot. edukacji proekologicznej w Zespole Szkół Nr 1 w 

Strykowie.  

2. Informacja Burmistrza dot. funkcjonowania klubów sportowych i zespołów 

artystycznych na terenie Gminy Stryków.  

3. Sprawy różne  
Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji. 

 

Ad. pkt 1  

Pisemną  informację Burmistrza dot. edukacji proekologicznej w Zespole Szkół Nr 1 w 

Strykowie przedstawiła Pani Marzena Cesielska Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w 

Strykowie. 

W trakcie posiedzenia, Komisja zapoznała się z wizualizacją  aktualnych danych płynących z 

hybrydowego układu energetycznego odnawialnych źródeł energii ( turbiny, wiatraka i ogniw 

fotowoltaicznych) prezentowanych na monitorze w holu Urzędu Miejskiego w Strykowie. 

Ad. pkt. 2  

Informację Burmistrza dot. funkcjonowania klubów sportowych przedstawił Pan Radosław 

Zaborowski Naczelnik Wydz. Spraw Obywatelskich i Społecznych w Urzędzie Miejskim 

w Strykowie . 

Na terenie Gminy Stryków zarejestrowanych jest 18 klubów sportowych z czego 10 bierze 

czynny udział w  otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych o charakterze 

pożytku publicznego (wypoczynek, sport) .W 2016 roku z realizacji zadań wycofał KS z 

Gozdowa, w roku bieżącym również klub nie przystąpił do konkursu. 

Przewodniczący Komisji Oświaty przedstawił rys historyczny powstania klubów 

sportowych na terenie Gminy Stryków. 

Radny Andrzej Janeczko pytał jak jest struktura sekcji w klubach sportowych  tzn. ilu jest 

kolarzy , ilu motocrossowców ? 

Radny Andrzej Pożarlik mówił ,że w sekcji kolarskiej jest 40 osób stałych ponieważ dla 

tylu osób jest zabezpieczony sprzęt. W ciągu roku przewija się przez klub ok.80 osób. Istnieje 

też grupa masters i tu klub ogranicza się tylko do zabezpieczenia licencji dla tych 

zawodników. 

Przewodniczący Komisji Oświaty mówił, że w Klubie Zjednoczeni trenuje 160 dzieci w 

pięciu drużynach piłkarskich oraz 15 motocrossowców , przy czym w kosztach sekcji 

motocrossowej zawarte jest również utrzymanie techniczne toru motocrossowego.  

Radny Dariusz Dziewulski poinformował, że sekcja koszykówki składa się z dwóch drużyn 

dziewcząt, jest też aktualnie tworzona drużyna chłopców. Sekcja trenuje w Popowie oraz w 

sali w Niesułkowie. Po latach rozgrywki w koszykówkę zostały przeniesione z Dąbrówki do 

Popowa Głowieńskiego. 

Pan Radosław Zaborowski  mówił, że marzeniem dla naszego terenu jest utworzenie sekcji 

piłki siatkowej. Chcemy tak rozpropagować ten sport aby zaczynały grać już 7-8- latki. 

Radny Łukasz Orłowski pytał ile osób uprawia sport, a ile osób tańczy  czy śpiewa w domu 

kultury? Komu bardziej przyda się budowa nowego domu kultury czy budowa szkoły z 

kompleksem sportowym? 
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Przewodniczący Komisji Oświaty mówił, że żadnej dyscypliny sportu nie da się zakładać na 

siłę. Musi to być inicjatywa oddolna, dlatego szkoły są pierwszą ,, kuźnią ʼʼ zainteresowań 

sportem.Możemy dążyć do uruchomienia nowych dyscyplin ale nie na siłę. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że porównywanie przez radnego Łukasza Orłowskiego ile 

osób gra w piłke a ile śpiewa jest bez sensu. 

Radna Anna Ślęzak mówiła, że jeżeli zdecydowaliśmy już o budowie domu kultury to nie 

znaczy, że tylko dzieci będą z niego korzystały ale również osoby starsze tak jak jest to w tej 

chwili w filii d.k. w Niesułkowie. Należy wspierać rozwój sportu ale również i  

upowszechnianie kultury. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że nikt nie twierdzi, że nowy dom kultury jest niepotrzebny 

ale należy rozstrzygnąć co jest bardziej potrzebne na chwilę obecną. Jeżeli byłyby lepsze 

warunki do uprawiania sportu być może byłoby więcej różnorodnych sekcji i osiągane lepsze 

wyniki .Radny mówił, że jeżeli miałby decydować to priorytetem jest budowa hali sportowej. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że jeżeli chodzi o to co się u nas uprawia, jakie dyscypliny 

sportu to nie zależy od inicjatywy oddolnej tylko od stworzenia warunków do uprawiania 

sportu. Zdaniem radnego po to odbywają się różne ,, drobne ʼʼ imprezy sportowe aby wyłapać 

w jakim kierunku iść przy rozwoju sportu. Radny Orłowski w swojej wypowiedzi miał na 

myśli  stworzenie warunków gdzie uprawiać można wszystko, a zlokalizować to w jednym 

miejscu. 

Pani Agnieszka Kacprzak reprezentująca Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie 

przedstawiła informację dot. działania  zespołów artystycznych na terenie Gminy Stryków.  

Przy O.K. i R. w Strykowie działają następujące zespoły: 

 zespół taneczny Agat- ok.250 dzieci, 

 zespół tańca towarzyskiego TWIX- ok.20 osób, 

 grupa teatralna ,,Pod Sceną ʼʼ - ok. 20 osób, 

 zespół wokalny ,,Samosiejka ʼʼ- 10 osób, 

 chór seniora ,,Echo ʼʼ- 20 osób. 

W filii d. k. w Niesułkowie działa klub ,,Nasza Ferajna ʼʼ i  Ludowy Zespół Śpiewaczy 

Lipkowianka. 

W Stacji Kultura ( budynek PKP w Strykowie) odbywają się zajęcia plastyczne ( dla ok.45 

osób) i gitarowe ( dla 15 osób). 

Swoje próby odbywa tam  również orkiestra estradowa – ok.20 osób. 

Poza w/w dom kultury prowadzi zajęcia w terenach wiejskich. Są to zajęcia teatralne, 

plastyczne, nauki gry na gitarze, rytmiczno-wokalne oraz próby zespołu Ługowianki. 

W ciągu miesiąca przez  obecny dom kultury przewija się ok.300 osób na różnego rodzaju 

zajęciach , a przecież wszystkim  wiadomo jakie są warunki. 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że gdyby mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia się 

na temat co jest ważniejsze- budowa domu kultury czy budowa kompleksu szkolno-

sportowego to zdecydowaliby. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że chyba radni biorą pod uwagę, że to co się odbywa u nas 

w sporcie to jest zwykła amatorszczyzna. Żeby można wychować piłkarza to trzeba stworzyć 

mu warunki do treningu chociażby pływanie. 

Radna Anna Ślęzak mówiła , że jako gmina mamy dbać o upowszechnianie sportu a nie o to 

aby wyrastali profesjonaliści. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że w naszej gminie potrzebny jest basen. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że jak najbardziej jest za 

budową basenu. Burmistrz pytał radnych czy takie zadanie do wprowadzenia w budżecie 

zostało zgłoszone przez radnych?  Nie  zostało zgłoszone, natomiast zgłoszona została 
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budowa drogi Cesarka –Ługi, remont strażnicy i wiele innych. Taką pozycję finansową jaką 

ma obecnie Gmina budowaliśmy wiele lat, jednak jesteśmy jeszcze na tym etapie, że musimy 

wybierać co jest ważniejsze. Nikt nie mówi, że kiedyś nie będzie budowany basen w 

Strykowie. Wchodzimy w fazę realizacji obiektów, na które wszyscy czekamy- radni i 

mieszkańcy Gminy Stryków. Skoro zdecydowaliśmy wspólnie, że ma być budowany dom 

kultury to go budujmy. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że wracamy w tej dyskusji do punktu wyjścia. Rada 

podejmuje czasami jakieś decyzje zbyt pochopnie- ktoś rzuca hasło, ma siłę przebicia i 

zostaje to przegłosowane przez radę. Po raz kolejny powtarzam: optymalną inwestycją było 

trzy w jednym, tańsze koszty budowy, tańsze koszty utrzymania. Znaleźli byśmy taki teren, 

na którym by się wszystko zmieściło. Wracam do budowy szkoły gdzie decyzja jest, że 

budujemy na motocrossie. Na ostatniej sesji zadałem Panu Burmistrzowi pytanie ile będzie 

kosztowała likwidacja motocrossu, a ile ewentualny zakup gruntu pod budowę szkoły? Przed 

podjęciem decyzji chciałbym to wiedzieć. Kończą się możliwości oczyszczalni w 

przyjmowaniu ścieków. Czy były prowadzone rozmowy z właścicielem gruntów przyległych 

o wykupie?  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że były prowadzone rozmowy 

i zakończyły się. Nie doszliśmy do porozumienia co do ceny za 1 m². Nasza propozycja to 50 

zł za 1 m²- są to tereny rolne. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał jaka była cena proponowana przez właściciela? Wg 

radnego zakup gruntów przyległych byłby najlepszym rozwiązaniem pod rozbudowę 

oczyszczani. Skoro sprzedajemy grunty gminne to równie dobrze możemy kupować pod 

strategiczne dla Gminy  inwestycje. Jeżeli nie możemy kupić za 50 zł to kupmy za wyższą 

cenę. Kupując teren rolny i tak musimy zmienić plan zagospodarowania. A co z terenem 

gminnym, który pozostanie pomiędzy oczyszczalniami? Skoro będzie przekwalifikowany na 

przemysł to pomniejszy to jego wartość. 

Nie znając kosztów likwidacji motocrossu być może okazałoby się, że zakup gruntów pod 

budowę szkoły będzie niższy niż te koszty. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odpowiedział, że nie ma uprawnienia do 

udzielenia takiej informacji. Lepszym rozwiązaniem ze strony Gminy będzie wybudowanie 

oczyszczalni na gruntach gminnych co pozwoli na uniknięcie wysokich kosztów. 

Czy jest ktoś z radnych, kto był w radzie jak była budowana oczyszczalnia ścieków? 

Radny Krzysztof Bandurowicz odpowiedział, że tak. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  mówił dalej, że radni tak ,, grzebali ʼʼ w 

projekcie , że w gruncie rzeczy został wybudowany taki babol, że jak przyszedłem to trzeba 

było robić natychmiast modernizację tej oczyszczalni bo takie zapachy się roznosiły. Czy 

teraz też czuć oczyszczalnię? Nie. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że należy unikać błędów z przeszłości. Dlatego nim 

coś zaczniemy budować pojedźmy w teren i zobaczmy to , a nie podejmujmy decyzji zza 

biurka. Mam pewne spojrzenie bo rozmawiam z ludźmi. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  mówił, że do tej ekipy, która będzie 

pochylała się nad projektem radny zostanie zaproszony. 

Radny Andrzej Pożarlik mówił, że cieszy się, że wszystkim członkom Komisji tak leży na 

sercu sport i infrastruktura sportowa tylko nikt nie zapytał czy te kluby sportowe , które 

działają dają sobie radę, czy wystarcza im środków ? 

W regulaminie o zasadach przyznawania środków jest zapis, że oferent starający się o środki 

z budżetu gminy musi posiadać udział środków własnych, które nie pochodzą ze składek więc 

w grę wchodzi tylko sponsoring, o który jest bardzo trudno. 

Radny Pożarlik proponował wykreślenie tego zapisu lub dodanie zapisu, że nie dotyczy to 

Uczniowskich klubów sportowych. 
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Ad. pkt. 3  

Radny Łukasz Orłowski pytał dlaczego radni nie mogą znać ceny proponowanej przez 

właściciela gruntów przy oczyszczalni ? 

Radny pytał czy Gmina będzie występowała o środki pozabudżetowe na budowę oczyszczalni 

ścieków? 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że rozmawiał z właścicielem ewentualnych  gruntów 

do wykupu pod oczyszczalnie ścieków i właściciel mówił, że chce 120 zł za 1 m². 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  zwracając się do radnego Bandurowicza 

mówił, żeby nie negocjował ceny bo nikt go do tego nie upoważnił. To jest zadanie organu 

wykonawczego. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że nie rozumie jednej rzeczy. Dla niego proponowanie 

różnych inwestycji  radzie to jest tak jak wyciąganie królika z kapelusza. Burmistrz proponuje 

, że robimy łącznik drogi Cesarka-Ługi , a w innym terenie  robimy inną inwestycję. Z czego 

to wynika? Przecież jest to sytuacja podobna do sytuacji właściciela domu, który wie z góry , 

kiedy  będzie naprawiał dach czy robił inne prace. Dlaczego nie zadajemy takiego pytania: 

czy robić drogę w Ługach i nie zadajemy pytania: czy nie robić obiektu sportowego pt. 

budowa szkoły. Jaka jest tu rola rady bo wiemy jedna setną tego co wy wiecie i nie jesteśmy 

informowani? Jak ja artysta, radny od dwóch lat mam wiedzieć co jest potrzebne? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa  mówił, że jest pomysłodawcą i przedstawia 

propozycje natomiast rada może to zmieniać. Budżet jest ogólnie dostępny, a jeśli nie znam 

się na tym to idę i pytam. Proponuję takie zadania , na które możemy uzyskać dofinansowanie 

np. przy budowie drogi. 

Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kozłowski nawiązał do wniosku radnego 

Walczaka złożonego na sesji i przyjętego przez radę i mówił, że przyjęliśmy wniosek do 

budżetu, że nie będą wprowadzane przez radnych nowe inwestycje w ciągu roku. Radny 

apelował aby nie robić precedensu tym wnioskiem tym bardziej, że Burmistrz chce 

wprowadzić to zadanie do budżetu roku 2018.Proponował rozważyć jeszcze raz ten wniosek . 

Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała Z.Kubiak  

 

Przewodniczący 

    Komisji Oświaty i Spraw Obywatelskich  

                                                                                    Rady Miejskiej w Strykowie 

  

 Grzegorz Kozłowski  

 

 

 


